Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060700216

216

Nº 109, sexta-feira, 7 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO

DOS RECURSOS DO FUNDEB
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Oriximiná, através da Comissão Permanente de
Licitação designada pela Portaria nº 091/2019 de 07 de janeiro de 2019, comunica aos
interessados que realizará processo licitatório na modalidade Convite, denominado Convite
nº 012-PMO/2019. OBJETO: O objeto do presente certame é a contratação de empresa
especializada com fornecimento de material e mão de obra para construção da cobertura
de quadra poliesportiva pequena (pq) 32,88 x 18,92 metros da Escola Municipal de Ensino
Fundamental "Santa Maria Goretti - zona urbana no município de Oriximiná, conforme
ANEXO II deste Instrumento Convocatório. Data de Abertura: 17/06/2019 às 09h30min.
Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná,
localizada na Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68270-000, assim como no
site www.oriximina.pa.gov.br, após a publicação deste. Para outras informações entrar em
contato pelo fone (93) 3544 - 3831 ou e-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com.

Oriximiná, 28 de maio de 2019.
ELCIVALDO DE OLIVEIRA BARRETO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190169. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-002SEMAD. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS. CONTRATADA: WEBCARD ADMINISTRAÇÃO
LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços contínuos de
gerenciamento, com fornecimento de combustível (gasolina comum, diesel s-10,diesel
comum), para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal Parauapebas, Estado de
Pará. VALOR TOTAL: R$ 2.586.574,20 (dois milhões, quinhentos e oitenta e seis mil,
quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 08 de Maio de 2019 a 08
de Outubro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 08 de Maio de 2019

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190208

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-002SEMSA. Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO
DO PARÁ. Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços funerários e translado, destinados a atender as
demandas dos possíveis óbitos de pacientes atendidos pelo programa Tratamento Fora de
Domicilio (TFD) e pacientes referenciados desta Secretaria Municipal de Saúde/FMS do
Munícipio de Parauapebas, Estado do Pará. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços:
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2019-002SEMSA. Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS. Preços:
Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO PR ES E N C I A L
Nº 9/2019-002SEMSA, conforme abaixo: Empresa: FUNERARIA RENASCER - EIRELI - ME;
C.N.P.J. nº 20.520.924/0001-26, estabelecida à RUA D,330 CASA A, CIDADE NOVA ,
Parauapebas PA, (94)3346-1264, representada neste ato pelo Sr. VALDIVINO R O D R I G U ES
DE MELO, C.P.F. nº 178.164.082-34, R.G. nº 3940612 SSP PA. ITEM 00001 00002 00004
00003 00005 00006. VALOR TOTAL R$ 349.496,00. Obs: Este extrato encontra-se na integra
no site da Prefeitura. www.parauapebas.pa.gov.br

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-013SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo
Municipal de Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público que
às 09:00 horas do dia 11 de Junho de 2019, será dado continuidade aos trabalhos
referentes à licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo menor preço,
para Registro de Preço para fornecimento de material de consumo (Copa / Cozinha),
destinado às escolas municipais de Ensino Básico de Parauapebas, Estado do Pará, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial,
S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.

Parauapebas-PA 6 de junho de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal de Portel torna público os seguintes Procedimentos
Licitatórios: Pregão Presencial 026/2019 Aquisição de gêneros alimentícios. A sessão
Publica acontecerá as 08:00 do dia 19/06/2019. Pregão Presencial Nº. 027/2019 Aquisição
de veiculos Equipamentos e Material Permanente. A sessão Publica acontecera as 10:00 hrs
do dia 19/06/2019. Pregão Presencial 028/2019 Contratação de empresa especializada em
organizacao de eventos para shows com bandas regionais, seviços de locação de
equipamentos, serviços de seguranças para eventos. A sessão pública a contecera as 12
horas do dia 19.06.2019. Os editais e demais informações estão a disposição dos
interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Portel no horario das 08:00 as
12:00 hrs de segunda a sexta feira.

Portel-PA 5 de junho de 2019.
MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação realizada no dia 29/05/2019 seção 03, N° 102, nos pregões 22,
23, 24 e 25. Onde se ler 08/06/2019. Leia se 10/06/2019. Permanecendo inalterado as
duas informações.

Na publicação realizada no dia 30/05/2019 seção 03, N° 103. Onde se ler
tomada de preços N° 04 passa se a ler tomada de preços N° 05. Permanecendo inalterado
as duas informações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0072019-PP-SRP-PMSBP/SEMED
Reabertura

O Processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0072019-PP-SRP-
PMSBP/SEMED - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, sob o critério de MAIOR
DESCONTO - ABERTO em: 17/05/2019 ÀS 09:00h, foi declarado FRACASSADO e terá
REABERTURA em 19/06/2019 ás 09:00h.

Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de segunda a sexta
feira no horário de 08:00 às 12:00h.

MARCIA LEITE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado da Tomada de Preços
nº 001/2019, destinada a Contratação de Empresa habilitada para execução de obras de
ampliação e revitalização das Escolas Municipais Delano Riker Teles de Menezes, Professora
Ecila Nobre dos Santos e de Artes Emir Hermes Bermeguy. Tendo como vencedora a
empresa: Recon Construção E Engenharia Eireli - Me, para os itens 1, 2 e 3.

Santarém-PA, 6 de junho de 2019.
MARA REGINA XAVIER BELO

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019 - SEMINFRA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmaras e protetores para
atender as necessidades da SEMINFRA. Data da abertura: 24 de Junho de 2019. Horário:
10:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS
- www.santarem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de
9:00 h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726.

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2019 - SEMINFRA

Objeto: Aquisição de madeira para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Data da abertura: 24 de Junho de 2019. Horário: 13:00 h. Local: Sala de
licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS -
www.santarem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de
9:00 h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726.

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019 - SEMINFRA

Objeto: Contratação de empresa para a locação de máquinas e caminhões com operador
para atender as necessidades da SEMINFRA. Data da abertura: 24 de Junho de 2019.
Horário: 14:30 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser retirado no site
da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no
horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726.

Santarém-PA, 6 de junho de 2019.
ANTONIO EDER JOHN DE SOUSA COELHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA torna público o
resultado do Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 9/2018-00039
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MAQUINAS PESADAS EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO
CAPIM/PA. O Objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registro de Preços, ficando assim
discriminada a empresa: TRATORBEL COMECIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ:
07.029.675/0002-93 com o valor total de R$ 312.813,00.

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 um ano.

Em 6 de junho de 2019.
FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA. Abertura: 25/06/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de
março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.
Abertura: 27/06/2019 às 08 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às
12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SEMSA. Abertura: 02/07/2019 às 08 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na
sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m
às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 2019.0006 Pregão Presencial nº 01/2019-PMSJA, objeto: aquisição de
combustíveis em geral (gasolina comum e óleo disel comum e s10) para atender a
Prefeitura, Secretaria e Fundos Municipais de São João do Araguaia, no ano de 2019,
contratante Município de São João do Araguaia CNPJ 05.854.534/0001-07, contratada
Paraná Comercio de Combustivel e Serv. Automotivos Ltda CNPJ 10.421.843/0001-15,
valor total R$ 1.240.260,00 (um milhão, duzentos e quarenta mil e duzentos e sessenta
reais). Vigência 31/01/2019 a 31/12/2019.

Contrato nº 2019.0007 Pregão Presencial nº 01/2019-PMSJA, objeto: aquisição de combustíveis
em geral (gasolina comum e óleo disel comum e s10) para atender a Prefeitura, Secretaria e
Fundos Municipais de São João do Araguaia, no ano de 2019, contratante Fundo de Valorização
do Magistério de Educação Básica CNPJ 30.034.652/0001-08, contratada Paraná Comercio de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
YURI
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-07T00:07:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2019-07-25T11:07:29-0300